2024年10月7日

大阪経済記者クラブ会員各位
(同時配付先： 大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、奈良県政・経済記者クラブ)

関西高速道路ネットワーク推進協議会

関西創生のための高速道路ネットワークの早期整備に関する要望活動の実施について

 関西高速道路ネットワーク推進協議会（関西経済連合会、大阪商工会議所、神戸商工会議所、奈良商工

会議所、関西経済同友会、大阪府、兵庫県、奈良県、大阪市および神戸市で構成）は、関西圏の環状ネット

ワーク未整備路線(ミッシングリンク)の整備を推進していくため、10月11日（金）に政府・与党等に対し、要

望活動を行いますので、お知らせいたします。

本要望活動では、「淀川左岸線（２期）」、「大阪湾岸道路西伸部」、「淀川左岸線延伸部」、「名神湾岸連絡

線」、「大和北道路・大和御所道路」、「神戸西バイパス」の６路線の早期整備や予算確保を要望します。

記

１．要望日      ２０２４年１０月１１日(金)

２．要望先（予定） 自民党、公明党、財務省、国土交通省

３．要望者 関西高速道路ネットワーク推進協議会

４．出席者（予定）

    関西経済連合会  会長 松本 正義 ※協議会代表団体

    大阪商工会議所  副会頭 東 和浩

    神戸商工会議所  会頭 川崎 博也

    奈良商工会議所  副会頭 乾 昌弘

    大阪府        副知事 森岡 武一 ※協議会副代表団体

    兵庫県        技監 新井田 浩 ※協議会副代表団体

    奈良県        副知事 清水 将之

    大阪市        市長              横山 英幸

    神戸市        副市長 今西 正男

５．取材対応 要望当日は、取材できる箇所はありません。

６．その他  当日協議会が手交する要望書等は、要望活動開始後に関西高速道路ネットワーク推進

協議会構成団体のホームページに原則掲載いたします。

以 上

＜お問合せ先＞関西経済連合会 企画広報部 大場・田邊TEL:０６－６４４１－０１０５